UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STC-QLNS Quảng Ngãi, ngày        tháng 11  năm 2025

V/v tham gia ý kiến dự thảo Quyết

định Ban hành Quy chế quản lý và

sử dụng nguồn vốn ngân sách địa

phương ủy thác qua Ngân hàng

Chính sách xã hội để cho vay đối

với người nghèo và các đối tượng

chính sách khác trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi (lần 2)

  Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Chi nhánh NHCSXH tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 2372/UBND-

KTTH ngày 11/9/2025 về việc tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định thay

thế Quyết định số 50/2021/QĐ-UBND ngày 29/9/2021.

Sở Tài chính dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy chế quản

lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân hàng Chính

sách xã hội để cho vay đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (dự thảo Quyết định) và lấy ý kiến của các cơ quan, đơn

vị, địa phương tại Công văn số 2483/STC-QLNS ngày 27/9/2025.

 Trên cơ sở ý kiến tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương (có

bảng tổng hợp tham gia góp ý lần 1 kèm theo), Sở Tài chính hoàn chỉnh lại dự

thảo Quyết định kèm theo Công văn này. Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu cấp

có thẩm quyền ban hành Quyết định, Sở Tài chính kính đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương có ý kiến tham gia góp ý dự thảo nêu trên và gửi về Sở Tài

chính trước ngày 01/12/2025.

 Sở Tài chính kính đề nghị cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực

hiện./.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:  PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Tài chính:

+ GĐ, PGĐ;

+ Website.

- Lưu: VT, QLNS.

Phạm Hữu Thịnh

		2025-11-21T17:14:46+0700
	Nguyễn Đức Thanh Duy

		Phạm Hữu Thịnh
	2025-11-21T17:17:05+0700
	Signer's office
	Phạm Hữu Thịnh
	Signing document

		2025-11-21T18:32:18+0700

		2025-11-21T18:32:05+0700

		2025-11-21T18:32:05+0700

		2025-11-21T18:32:39+0700